par ledict deffunct abbé ; de sorte que le divin service
ne y peult estre dict et continué en telle révérence qu'il
soulloit par devant ; et est à craindre que par succes-
sion de temps le revenu de la dicte abbaie ne soit
encores plus dissippé et perdu, si par nous n'y est
donné prompte prouvision.

Nous, à ces causes, vous mandons et commettons par
ces présentes que, à la requeste desdictz commissaires,
vous aiez à poursuivre et contraindre tous censiers,
fermiers et aultres tenans terres et cens à ferme, et toutes
aultres personnes quy tiennent et occuppent des terres,
prez, bois et revenus d'icelle abbaie, à vous monstrer
tous et ung chascuns les pappiers, baulx, tiltres et
enseignemens qu'ilz ont desdites terres et les mettre
par deversvous, pour sçavoir et entendre en quelle sorte
ilz ont et tiennent lesdictz biens et revenu ; pour, ce
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faict, les contraindre au paiement du contenu d'iceulx
droictz et debvoirs, si faire se doibt et ilz se tiennent
deuement faictz, sinon vous réduisez le revenu à ladicte
abbaye, faisans baulx à ferme, selon et ainsy que verrez
estre affaire. Et avecq ce, faites faire commandement à
tous tenanciers et tous aultres qu'ilz ont et tiennent en
fief, cocterie, éclesure, ou aultres droictz et debvoirs de
ladicte abbaye, qu'ilz aient à bailler par déclaration et
dénombrement tout ce qu'ilz tiennent de ladicte abbaie,
et à quel droict, charge et debvoirs ; et de tout ce
faictes faire et passer recongnoissances par devant
nottaires par forme de pappier terrier, selon qu'il est
accoustumé en tel cas, et que le tout soit baillié ausdictz
commis en forme deube et authenticque ; et où il se
trouverait baulx à ferme, vente, ou alliénation des
biens, terres et revenu d'icelle abbaie, faictz sans infor-
mation, ne auctorité du supérieur, décret de justice, ou
aultre sollempnité de droict, ou qu'il y ayt déception,
fraulde, ou énorme lésion, qu'ilz soient nulz sans y
avoir esgard, ou faictz à vil prix, par argent prins
d'advance par ledict deffunct abbé, ou aultrement, qui
viennent à rescinder ; en ce cas, recepvez lesdictz
administrateurs, ad présent commis audit régime et
gouvernement, à en requérir la cassation et rescision
qu'ils veront bon estre, proceddans par vous à la
rescision et cassation d'iceulx, selon et ainsy que verrez
la mattiere disposer, en les leur faisant rendre et
restituer, comme nulles et de nul effect et valleur ; aussy
contraignez tous ceulz quy auront eu et receu dudict
deffunct abbé, soit par achapt, engaigement, ou aultre-
ment, en quelque sorte et manière que ce soit, ont et
détiennent tous et chascun les sainctuaires, relicquaires,